
                  Uchwała Nr XXVI/212/2008
                                                            Rady Dzielnicy IX
        Łagiewniki – Borek Fałęcki

                                         z dnia  24.06.2008 r.

w  sprawie :  zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
           przestrzennego Miasta Krakowa.

          Na podstawie §4 pkt 4 lit. g  Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały  
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006  
r.  oraz  Nr  CX/1107/06  z  dnia  24  maja  2006 r.)  Rada Dzielnicy  IX  Łagiewniki  –  Borek  Fałęcki  
uchwala, co następuje :
                                    
                                                               §1

W  związku  z  przystąpieniem  do  sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań 
i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Krakowa,  Rada  Dzielnicy  IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki składa następujące wnioski dotyczące poszczególnych obszarów 
Dzielnicy IX:

1. Wniosek  dotyczy  obszaru  Parku  Rzeki  Wilga  od.  ul.  Brożka  do  ul.  Podmokłej  ze 
szczególnym  uwzględnieniem  obszaru  od  ul.  Brożka  do  mostku  na  rzece  Wilga  w 
sąsiedztwie ul. Borsuczej:
Wnosi się  o zachowanie w całości wnętrza przyrodniczo-krajobrazowego doliny 
Wilgi, jako otwartego parku rzecznego, którego granicą wschodnią jest utrwalona, 
istniejąca linia zabudowy; teren parku rzecznego Wilgi winien obejmować, 
co najmniej, obszar o najwyższych i wysokich walorach przyrodniczych wskazanych 
i określonych w Mapie roślinności rzeczywistej Miasta Krakowa, jako obszar 
niezbędny dla zachowania równowagi ekosystemu miasta.

2. Wniosek dotyczy obszaru  terenów zielonych  pomiędzy ulicami Zakopiańską, Zbrojarzy, 
      Niemcewicza, Żywiecką Boczną,  Żywiecką, Goryczkową:

Wnosi się o utrzymanie  terenów jako Parku Solvay i  obszarów zieleni publicznej  bez 
prawa zabudowy.

      Obecnie tereny Parku i zieleni urządzonej jest niezabudowany.

3. Wniosek dotyczy obszaru terenów na których znajduje się basen kąpielowy.
Wnosi  się  o  przeznaczenie  w studium działek z  basenem i  terenami  przyległymi  jako 
obszary  zieleni  publicznej,  tworzące  korytarz  ekologiczny  pomiędzy  częściami  lasu 
borkowskiego.
Obecnie teren z basenem otoczony jest zielenią i lasem borkowskim.
 

4. Wniosek dotyczy obszaru  lasku przy ul. Żywieckiej po stronie północnej:

Wnosi się o zachowanie terenu jako las miejski i zieleń publiczna 
        Obecnie teren lasu miejskiego jest niezabudowany.
 



5. Wniosek dotyczy obszaru lasku pomiędzy ulicami Żywiecką, Zawiłą :

Wnosi się o zachowanie terenów jako las miejski oraz zieleń publiczna.
      Obecnie teren lasu miejskiego niezabudowanego.

6. Wniosek dotyczy obszaru tzw. „Białych Mórz” .

Wnosi się  o zachowanie terenów jako tereny rekreacyjne sportowe oraz zieleń publiczna.
Obecnie  teren  częściowo  zrekultywowany,  a  w  części  do  rekultywacji  jako  tereny 
szczególnie zdegradowane po zakładach przemysłowych Solvay.

7. Wniosek dotyczy przebiegu Trasy Łagiewnickiej.

Wnosi  się  o  zaznaczenie  przebiegu Trasy Łagiewnickiej  na  odcinku od skrzyżowania 
ulicy Piaseckiego z ul. Ludwisarzy do ul. Turonia jako odcinka trasy w tunelu.

      Obecnie teren jest  przeznaczony pod przebieg Trasy Łagiewnickiej. Trwa proces 
      przygotowania inwestycji. 

8. Wniosek dotyczy przebiegu ulicy 8 Pułku Ułanów.

Wnosi  się  o  utrzymanie  przebiegu  ulicy  8  Pułku  Ułanów  od  ulicy  Żywieckiej  do 
ul. Brożka w obecnym przebiegu.

      Obecnie przebieg ulicy określony został poprzez uchwalone Plany miejscowe Ruczaj-
      Zaborze i Kobierzyn –Zalesie. 

9. Wniosek dotyczy połączenia enklawy ulic Ogrodniki, Na Grządkach, Przy Torze z ulicą 
Fredry.

Wnosi się o zaznaczenie połączenia enklawy  ulic Ogrodniki, Na Grządkach, Przy Torze 
       z ulicą Fredry .
      Obecnie brak połączenia spowodował całkowite odcięcie enklawy ulic od normalnego 
      dojazdu do domów.

10. Wniosek dotyczy działki nr 287/11 obr. 32 Podgórze przy ulicy Do Wilgi.
Wnosi się o ustalenie tej działki jako terenu ogródka jordanowskiego i boisk 
wielofunkcyjnych.
Obecnie teren nieużytku. 

11. Wniosek dotyczy obszaru Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęki.
Wnosi się o kompleksową ochronę akustyczną w ciągach komunikacyjnych ulic Brożka, 
Zakopiańska, 8 Pułku Ułanów, Trasa Łagiewnicka.

      Obecnie brak jest kompleksowego rozwiązania ochrony akustycznej.

12. Wniosek dotyczy obszaru Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki.

Wnosi się o zabezpieczenie terenów pod ścieżki rowerowe i połączenie ich z istniejącymi 
i planowanymi ścieżkami rowerowymi na terenie Miasta Krakowa.
Obecnie brak jest globalnych rozwiązań ścieżek na terenie dzielnicy.

13. Wniosek dotyczy obszaru Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki – osiedle 
Cegielniana.
Wnosi się o objęcie rewitalizacją osiedla Cegielniana.



14. Wniosek dotyczy obszaru Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki .

Wnosi się o pozostawienie istniejącego charakteru zabudowy jednorodzinnej dla całego 
obszaru Borku Fałęckiego, osiedla Stare Łagiewniki oraz części osiedla Cegielniana. 
Obecnie przeważająca zabudowa jest zabudową jednorodzinną i taki charakter powinien 
zostać utrzymany.

                                                                §2

                            Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Uzasadnienie: 
Uchwała podjęta zgodnie z kompetencjami Rady Dzielnicy IX.


	Wnosi się o zachowanie terenu jako las miejski i zieleń publiczna 

